Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.08/21/84
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000190207:F002
Datum uitspraak 25-05-2021
R-C mr. A.E. Zweers
Curator H.J. Koop

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nij Bijvank Reclame B.V. 06-07-2021
1

Gegevens onderneming

Nij Bijvank Reclame B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer 06-07-2021
van Koophandel onder nummer 05079687, statutair gevestigd in de gemeente 1
Hellendoorn aan de Koningsvaren 18 (7443 TC Nijverdal). De vennootschap

maakte gebruik van de handelsnamen wanupromotis.nl en Creatiev Creatieve

Communicatie en werd op 1-11-2005 opgericht. Tussen 2011 en 2020 werd de

onderneming gedreven vanuit een bedrijfspand aan De Brink 6 te Ommen en

handelend onder de naam Koggel Reclame.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden uit het uitoefenen van een 06-07-2021
reclamebedrijf. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7cfd035a-51bd-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bdb7397-9bbb-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op de verslagdatum geen recentelijk opgemaakte
financiéle gegevens ontvangen. Gedurende de verslagperiode is in overleg met
Exact online software de in de 'cloud' opgeslagen administratie toegankelijk
gemaakt. Ter zake is een auditfile veilig gesteld.

De bestuurder werd verzocht de financiéle gegevens te overleggen.

Financiéle gegevens ontbreken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden met een
arbeidsovereenkomst.
Boedelsaldo

€0,00

€ 21.457,97
Toelichting

e regeling bestuurder

06-07-2021
1
14-10-2021
2
06-07-2021
1
06-07-2021
1
24-11-2022
6



Verslagperiode

van
25-5-2021
t/m

6-7-2021

van
15-10-2021
t/m

4-3-2022

van
17-5-2022
t/m

18-8-2022

van
19-8-2022
t/m

24-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

5 uur 48 min

2 uur 12 min

1 uur 18 min

2 uur 51 min

0 uur 24 min

0 uur 54 min

13 uur 27 min

Toelichting bestede uren

06-07-2021

1

04-03-2022

3

18-08-2022

5

24-11-2022
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder sinds 2007 is Nij Bijvank Holding B.V. (Kamer van Koophandel 06-07-2021
08166198), welke vennootschap eveneens per 25-5-2021 in staat van 1
faillissement is komen te verkeren. Middellijk bestuurder is de heer R.B. Nij

Bijvank.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 06-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van actieve verzekeringen. 06-07-2021
1

1.4 Huur

De curator is niet gebleken van actieve huurovereenkomsten. 06-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder waren de resultaten van de 06-07-2021
onderneming tot 2016 positief. Vanwege persoonlijke omstandigheden bij de 1
bestuurder zijn sindsdien omzet en resultaat gedaald met als resultaat een

verlieslatende exploitatie. Een tweetal reorganisaties, in 2018 en 2019, boden

vervolgens geen soelaas.

Na verkoop van de activa van Koggel Reclame in 2020 resteerde een
schuldpositie. Aangezien geen onderneming meer geéxploiteerd werd was
sprake van een situatie van opgehouden te betalen. Ter zake is door de
bestuurder een beroep gedaan op de WHOA-procedure. Vanwege de
weigering van de preferent schuldeiser om in te stemmen met het aangeboden
akkoord werd besloten het faillissement van de vennootschap aan te vragen.

De curator heeft een bespreking geagendeerd met de (middellijk) bestuurder 04-03-2022
van Nij Bijvank Reclame B.V. en Nij Bijvank Holding B.V. om de oorzaak van het 3
faillissement te bespreken. Zie eveneens hoofdstuk 7.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
9

Toelichting

Ten tijde van de activa-overdracht in april 2020 waren er 9 personeelsleden
met een dienstverband met Nij Bijvank Reclame B.V. Volgens verklaring van de
bestuurder zijn deze vervolgens in dienst getreden bij de vennootschap die

optrad als koper van de activa.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€17.193,51
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend op basis van de debetstand op
een drietal bankrekeningen.

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De vordering werd ingelost gezien de verkoop / inning van verpande zaken
inzake het faillissement van medeschuldenaar Nij Bijvank Holding BV, alsmede
doordat de borg de restvordering ingelost heeft.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden (d.m.v.
collectieve verpanding) blijkens een onderhandse akte d.d. 7 december 2005,
geregistreerd bij de Belastingdienst.

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

24-11-2022
6

06-07-2021
1

06-07-2021
1



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist in het faillissement van Nij Bijvank Reclame B.V. De 06-07-2021
curator heeft echter geen verpande zaken aangetroffen en de vordering 1
genoteerd op de lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 06-07-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

06-07-2021
1

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-07-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-07-2021

1

6.6 Opbrengst

06-07-2021
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-07-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is in afwachting van de administratie van de vennootschap. Wel zijn 06-07-2021
boekingsstukken overlegd, alsmede de koopovereenkomst op basis waarvan 1

de activa van Koggel Reclame is geleverd aan een derde. Daarnaast is een

auditfile veilig gesteld van de in de 'cloud' opgeslagen administratie.

De curator heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld de (digitale) 14-10-2021
administratie te reconstrueren. In een volgend verslag zal de curator berichten 2
of aan de boekhoudplicht voldaan is.

De curator heeft geen (gereconstrueerde) administratie mogen ontvangen en 04-03-2022
op basis van de aangereikte gegevens kan de stand van baten en lasten (op 3
enig moment) niet herleid worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatstelijk gedeponeerde jaarrekening betreft die over het jaar 2016. De 06-07-2021
jaarrekening 2016 werd op 12 februari 2018 gedeponeerd. De jaarrekening 1

2016 is derhalve te laat gedeponeerd. Nadien zijn over de boekjaren 2017 tot

en met 2020 geen (concept) jaarrekeningen opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet van 06-07-2021
toepassing. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing gezien de datum van oprichting. 06-07-2021

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-07-2021
Toelichting
EEI
De curator is een onderzoek gestart of sprake geweest is van onbehoorlijk
bestuur.
17-05-2022
Ja E§4
Toelichting
De curator heeft met de bestuurder van Nij Bijvank Holding BV en Nij Bijvank
Reclame BV besprekingen gevoerd over de oorzaken van het faillissement en
gewezen op de omissies in de administratie, het niet voldoen aan de
administratieplicht en het niet voldoen aan de verplichting tot het (tijdig)
deponeren van een jaarrekening. De bestuurder heeft vooralsnog afgezien
van het voeren van een inhoudelijk verweer en wil het geschil in der minne
afwikkelen. Ter zake zijn onderhandelingen gaande over de mogelijkheid tot
het treffen van een minnelijke regeling.
7.6 Paulianeus handelen
06-07-2021
In onderzoek
Egl
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft met de bestuurder een bespreking geagendeerd om de 04-03-2022
oorzaak van het faillissement te bespreken. 3
Ter zake is -met toestemming van de rechter-commissaris- een minnelijke 18-08-2022
regeling getroffen met de middellijk bestuurder van beide vennootschappen. 5
Ter zake werd een vaststellingsovereenkomst gesloten en is door de boedel
een bedrag van € 68.000 ontvangen ter afhandeling van het geschil omtrent
de bestuursaansprakelijkheid. De curator heeft de rechter-commissaris een
voorstel gedaan aangaande de verdeling van het bedrag over beide boedels.
Op basis van de met de bestuurder getroffen regeling werd een bedrag ad € 24-11-2022
21.457,97 uitgekeerd aan de faillissementsboedel van Nij Bijvank Reclame BV. 6

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-07-2021

€0,00
1

Toelichting



Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-07-2021
€ 42.705,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend op grond van onbetaald
gebleven aanslagen omzet- en vennootschapsbelasting. Een aantal aanslagen
lijken op ambtshalve gronden te zijn opgelegd. Overwogen wordt daartegen
bezwaar in te dienen c.q. alsnog aangifte te laten verzorgen (door de
bestuurder).

14-10-2021
€ 75.937,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

06-07-2021
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

06-07-2021
€ 0,00

1
Toelichting

Niet van toepassing.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8
Toelichting

De vordering van Rabobank (zie hoofdstuk 5) werd van de lijst van voorlopig
erkende schuldvorderingen afgevoerd.

UWYV heeft een vordering ad € 15.489 ingediend op grond van een verstrekt
voorschot op de NOW -uitkering over NOW -periode 1 (maart - mei 2020). De
curator is ter zake een onderzoek gestart, aangezien door de gefailleerde
vennootschap geen voorschotbetaling op de NOW -uitkering verkregen werd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.915,18

€ 25.006,68

€ 25.019,99

€ 23.315,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog nader te bepalen.

Naar verwachting zal er bij afwikkeling van het failissement geen uitkering
aan concurrente crediteuren gedaan kunnen worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven crediteuren, plaatsen ingediende vorderingen
op de lijst der voorlopig erkende schuldvorderingen.

06-07-2021

1

14-10-2021
2

04-03-2022
3

24-11-2022
[ 6

06-07-2021
1

14-10-2021
2

04-03-2022
3

24-11-2022
6

06-07-2021

1

24-11-2022
[ 6

06-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek oorzaak failissement en rechtmatigheidsonderzoek.

I Onderzoek en afwikkelen kwestie UWV.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6-9 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

24-11-2022
6

06-07-2021

1

24-11-2022
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


